
Protokół posiedzenia plenarnego Rady ds. Polityki Senioralnej 

31 sierpnia 2017 r. 

 

W dniu 31 sierpnia 2017 r. w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej odbyło się 

czwarte posiedzenie Rady do spraw Polityki Senioralnej. 

Spotkanie otworzyła Pani Elżbieta Bojanowska, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Pani prof. Józefa Hrynkiewicz, Przewodnicząca Rady. 

Posiedzenie rozpoczęło się wręczeniem nominacji Panu Dariuszowi Poznańskiemu, Dyrektorowi 

Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia – nowemu członkowi Rady oraz 

przyjęciem przez Radę i podpisaniem przez Przewodnicząca Rady protokołu z posiedzenia Rady 

do spraw Polityki Senioralnej z dnia 13 marca 2017 r.  

Pani Minister Elżbieta Bojanowska powitała zaproszonych gości uczestniczących 

w posiedzeniu: Pana Zbigniewa Króla, Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia oraz 

przedstawicieli Departamentu Zdrowia Publicznego z Ministerstwa Zdrowia, a także podziękowała 

wszystkim za zaangażowanie w prace nad przygotowaniem projektu dokumentu pt. Polityka 

społeczna wobec osób starszych 2030 Bezpieczeństwo-Uczestnictwo-Solidarność. Pani Minister 

Elżbieta Bojanowska poinformowała także, iż w Ministerstwie Rodziny w najbliższych dniach 

zostanie powołany Zespół do spraw opracowania projektu polityki społecznej państwa wobec osób 

starszych do roku 20301, którego zadaniem będzie kontynuowanie prac nad dokumentem w celu 

dostosowania go do kierunków polityki publicznej prowadzonej przez poszczególne resorty. 

Posiedzenie odbyło się według następującego porządku obrad: 

I. Otwarcie spotkania, wręczenie aktów powołań, informacje wprowadzające; 

II. Przyjęcie protokołu ze spotkania Rady ds. Polityki Senioralnej w dniu  

13 marca 2017 r.; 

III. Przedstawienie projektu dokumentu pt. Polityka społeczna wobec osób starszych 2030 

Bezpieczeństwo-Uczestnictwo-Solidarność opracowanego przez członków Zespołu ds. 

opracowania kierunków polityki społecznej wobec osób starszych; 

IV. Sprawy bieżące.  

Zgodnie z porządkiem obrad, członkom Rady oraz zgromadzonym gościom, został  

przedstawiony projekt dokumentu pt. Polityka społeczna wobec osób starszych 2030 Bezpieczeństwo-

Uczestnictwo-Solidarność opracowany przez członków Zespołu ds. opracowania kierunków polityki 

społecznej wobec osób starszych. Pan prof. Piotr Szukalski przedstawił założenia dokumentu oraz 

zapisane w nim, planowane do realizacji działania w ramach polityki społecznej wobec osób 

starszych. Następnie rozpoczęła się dyskusja na temat projektu przedmiotowego dokumentu. 

W pierwszej kolejności głos zabrał Pan Minister Zbigniew Król, który podziękował 

za włączenie Ministerstwa Zdrowia w prace nad przedmiotowym dokumentem oraz podkreślił pilną 

                                                           
1 Zespół został powołany zarządzeniem Ministra Rodziny w dniu 5 września 2017 roku. 
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konieczność opracowania i przyjęcia kompleksowego dokumentu wyznaczającego kierunki polityki 

społecznej i zdrowotnej wobec osób starszych w Polsce.  

Pan prof. Jerzy Stochmiałek wyraził uznanie dla pracy wykonanej przy tworzeniu 

projektowanego dokumentu, a także podkreślił jego wartość dla strategicznego kreowania polityki 

społecznej wobec osób starszych. 

Pani Krystyna Lewkowicz wskazała, iż koniecznym jest uzupełnienie projektu o konkretne 

podmioty, którym przypisana zostanie realizacja poszczególnych działań. Pani Minister Elżbieta 

Bojanowska zapewniła, iż operacjonalizacja działań oraz ich realizatorów zostanie ostatecznie 

skonkretyzowana podczas prac Zespołu do spraw opracowania projektu polityki społecznej państwa 

wobec osób starszych do roku 2030 oraz uzgodnień międzyresortowych. 

Kolejny głos w dyskusji przedstawił Pan prof. Piotr Błędowski, wskazując na konieczność 

integracji obecnie tworzonych resortowych polityk senioralnych takich jak: senioralna polityka 

zdrowotna czy mieszkaniowa. Zaproponował, aby powstający dokument usystematyzował 

dotychczasową „resortowość” i połączył polityki realizowane we wszystkich urzędach centralnych 

w jeden spójny dokument. Pan Profesor wyraził także wątpliwość, iż wskazanie perspektywy roku 

2030 w tytule projektowanego dokumentu, może przyczynić się do odległego przesunięcia w czasie 

realizacji wskazanych w dokumencie działań. Profesor zaproponował także wyodrębnienie działań 

priorytetowych, określenie harmonogramu działań oraz zapisanie regulacji związanych 

z prowadzeniem badań ewaluacyjnych i monitorowaniem realizacji polityki społecznej wobec osób 

starszych. 

Następnie, członkowie Rady jednogłośnie zaakceptowali treść projektu dokumentu, który 

we wrześniu br. został przedmiotem prac Zespołu do spraw opracowania projektu polityki społecznej 

państwa wobec osób starszych do roku 2030. Pani Minister Elżbieta Bojanowska wyjaśniła, 

iż w przedmiotowym zespole uczestniczyć będą przedstawiciele wszystkich ministerstw oraz 

instytucji centralnych odpowiadających za realizację działań na rzecz osób starszych w kraju. Pani 

Minister przedstawiła także harmonogram procedowania projektu dokumentu tj. konieczność 

opracowania projektu przez Zespół, poddanie dokumentu do konsultacji wewnątrzresortowych, 

konsultacji społecznych oraz uzgodnień międzyresortowych. 

W ramach punktu dotyczącego spraw bieżących, Pani Minister Elżbieta Bojanowska 

przedstawiła działania prowadzone przez Ministerstwo Rodziny na rzecz osób starszych w okresie 

od 13 marca 2017 roku (ostatniego posiedzenia Rady ds. Polityki Senioralnej). Do najważniejszych 

z nich należało: 

 rozstrzygnięcie edycji 2017 Programu wieloletniego Senior+ na lata 2015-2020;  

 przeprowadzenie waloryzacji emerytur oraz podwyższenie kwoty minimalnej emerytury 

z ZUS oraz KRUS, renty z tytułu całkowitej niezdolności do pracy oraz renty rodzinnej 

do  1000 zł;  
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 realizacja Kampanii Godny Wybór dot. przywrócenia możliwości wcześniejszego przejścia 

na emeryturę;  

 przyjęcie przez Sejm RP Informacji o sytuacji osób starszych w Polsce za rok 2015;  

 realizacja projektu Standaryzacja jakości usług asystenckich i opiekuńczych dla osób 

o różnym stopniu niesamodzielności w ramach środków z PO WER finansowanego ze 

środków europejskich;  

 realizacja Kampanii Bezpieczny i Aktywny Senior, w tym: konferencje regionalne (odbyły się 

dotychczas: 8 marca w województwie świętokrzyskim, 15 marca w województwie śląskim, 

12 kwietnia w Wielkopolsce, 28 czerwca w województwie podlaskim, 18 września 

w województwie lubelskim, oraz 25 września w województwie podkarpackim), zawiązanie 

porozumień o współpracy z TVP i UOKiK, współpraca z TVP w ramach promowania 

aktywnego i bezpiecznego starzenia się w programach telewizyjnych; 

 organizacja wydarzeń o tematyce senioralnej m.in. konferencji Rola samorządów 

w kształtowaniu polityki senioralnej.  

Pani Minister przedstawiła także planowane przez resort rodziny działania w obszarze polityki 

społecznej wobec osób starszych, w tym na temat prowadzonych prac nad:  

 przygotowaniem Informacji o sytuacji osób starszych w Polsce za rok 2016; 

 ogłoszeniem edycji 2018 Programu „Senior+” oraz Programu ASOS; 

 zwiększeniem dostępności usług opiekuńczych dla osób w wieku 75+; 

 organizacją II Spotkania Seniorów dla osób starszych z domów i klubów Senior+; 

 analizami w obszarze nowelizacji ustawy o osobach starszych. 

 

Warszawa, 9 października 2017 r. 

 

 

Akceptuję: 

 

 

prof. Józefa Hrynkiewicz 

Przewodnicząca Rady do spraw Polityki Senioralnej 

 

Załączniki: 

1. Program posiedzenia Rady ds. Polityki Senioralnej w dniu 31 sierpnia 2017 roku. 

2. Lista obecności na posiedzeniu Rady. 

 

Protokół sporządziła: Magdalena Bardadyn, specjalista w Departamencie Polityki Senioralnej, MRPiPS. 

Aprobowali: członkowie Rady do spraw Polityki Senioralnej. 


